demás formatos, en la fecha establecida en el cronograma del proceso de 
contratación y acompañadas de los documentos solicitados, así como de la 
garantía de seriedad de la Oferta de acuerdo al Pliego de Condiciones 

PRESUPUESTO: 

El valor estimado del contrato es de DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 
Y UN MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE .  
($2.451.440.000) incluido IVA, el cual es el valor estimado en los estudios de 
mercado. 

Para efectos de determinar el precio ofrecido, el proponente deberá tener en 
cuenta todos los costos. gastos. impuestos. seguros, pago de salarios. 

prestaciones sociales y demás emolumentos que considere pertinentes para la

[...]

expedido por el Jefe de Departamento de Presupuesto y Contabilidad de la 
Entidad y vigencias futuras autorizadas por el Ministerio de Hacienda con 
radicado No 2-2016-029257 del 12 de agosto de 2016. discriminadas de la 
siguiente manera: 

• Vigencias Futuras 2017 (Enero-Diciembre): MIL CUATROCIENTOS 

DIEZ Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.416.000.000). 

• Vigencias Futuras 2018 (Enero-Julio): OCHOCIENTOS TREINTA Y 

CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE 

($835 440 000) 

INDICACIÓN SI LA CONTRATACIÓN RESPECTIVA ESTA COBIJADA POR 
UN ACUERDO INTERNACIONAL O TRATADOS DE LIBRE COMERCIO 
VIGENTE PARA EL ESTADO COLOMBIANO: El presente proceso se 
encuentra cobijado por los acuerdos y tratados de libre comercio establecidos en